
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: CUDAP: EXP-UNC: 0004696/2020 - Ejecución presupuestaria año 2019

 
VISTO

El informe de Ejecución de Presupuesto de Gastos e Ingresos del Ejercicio 2019 - Gastos
corrientes y no corrientes, de la FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y
COMPUTACIÓN DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA (FAMAF - UNC),
presentado por el Sr. Vice Decano, Dr. Gustavo MONTI; y

CONSIDERANDO

La Res. HCS 332/2019 que aprueba el Presupuesto para el ejercicio 2019 de la UNC y sus
dependencias (fondos de Fuente 11);

La Res. CD 131/2019 que aprueba el presupuesto 2019 de la FAMAF-UNC;

La información obrante a fs. 10 a 17 del expediente de marras;

El despacho de la Comisión de Presupuesto y Cuentas de esta Facultad, donde recomienda
aprobar la ejecución presupuestaria del año 2019.

Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º Aprobar la Ejecución Presupuestaria del año 2019 de la FAMAF - UNC, de
conformidad a la distribución que se indica en el Anexo que forma parte integrante de la
presente resolución.

ARTÍCULO 2°: Notifíquese al Área Económica Financiera, publíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN, A DIEZ DÍAS DEL MES DE
AGOSTO DE DOS MIL VEINTE.



 





ANEXO 


EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA AÑO 2019 (gastos corrientes y no corrientes) 


Ingresos 2019  


Res.HCS 332/2019  


F11 inc. 2 y 3 $9.531.164,00 


F11 inc. 4 $460.185,00 


F11 inc. 5 * $99.970,00 


F11 higiene y seguridad RRHH $300.396,00 


subtotal presupuesto HCS $10.291.745,00 
 
*se paga desde el area central y por lo tanto no figura en el subtotal 


 


aumento respecto 2018 F11 44% 


  


Rectorado y/o HCS  


Curso de Nivelación $142.989,00 


Tribunal de tesis $184.160,49 


concursos docentes $47.000,00 


Aporte rectorado radar $240.000,00 


Aporte redUNCI $40.000,00 


Devolución curso CATIA taller mecánico $6.000,00 


UNC- Reintegro Real $32.073,70 


UNC- SECYT apoyo Ifeg para limpieza $263.247,60 


Aporte competencia de Programación $50.000,00 


subtotal $1.005.470,79 


  


TOTAL F11 y F16/F12 de la UNC $11.297.215,79 


  


Remanente F11 inciso 1 y 5 $5.912.485,00 


  


F12 FAMAF $8.494.534,70 


Intereses bancarios $6.933.935,62 


Aportes convenios y servicios $1.560.599,08 


  


F16 FAMAF $12.428.348,79  


TOTAL F12 Y F16 FAMAF $26.835.368,49 


  


PROFOIN $12.743.489,27 


  


Ingresos $56.788.558,55 


  


Egresos gastos corrientes e inversiones ($29.186.689,01) 







  


FU FAMAF  APERTURA 2020 $27.601.869,54 


  


Compromisos Estimados  


Fondo de emergencia ($789.587,63) 


Infraestructura, bienes de uso ($16.300.000,00) 


PROFOIN ($1.933.789,75) 


  


Libre disponibilidad $8.578.492,16) 


 





	fecha: Jueves 24 de Septiembre de 2020
	numero_documento: RHCD-2020-136-E-UNC-DEC#FAMAF
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2020-09-24T05:46:46-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_0: Secretaria General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-09-24T11:45:03-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Gustavo Monti
	cargo_1: Vicedecano a cargo 
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-09-24T11:45:23-0300
	GDE UNC




